議事録案作成(記録担当) ─ 議事録案回付 (総務 ←→ 幹事・顧問ML) ─ 承認(幹事会) ─ 研究会ファイル(総務) ─ 学術委員

会報告(主査)

会議名：日本色彩学会 色彩教材研究会  2016(平成 28)年度  第 3回幹事会 議事録

日付： 2016.9.11(日) 時間： 12：00〜13：30  DIC 本社 2Ｆ 大会議室 3

出席者：○ 吉澤主査 (○)   井澤監事（-）

網村幹事 (○) 江副幹事 (○) 桜井幹事 (○) 竹下幹事 (○)

垣田顧問 (○) 北畠顧問 (○) 黒川顧問 (×) 永田顧問（○）

議長：      吉澤 陽介 記録（輪番制）： 桜井 輝子

議題 1“Color Chat Session #2”の役割分担について

 ○当日の役割分担については、下記の通り決定

   司会・進行：吉澤主査

   閉会の言葉：永田顧問

   写真撮影：吉澤主査

   受付：江副幹事

   会場担当：竹下幹事

 ※“Color Chat Session #2”における演題と発表者

  ・03「日本の色 売れる色には法則があった,書籍執筆の裏話」桜井輝子（色彩教材研究会幹事）

  ・04「学校教育におけるカラーユニバーサルデザイン」竹下友美（色彩教材研究会幹事）

 ※参加人数：21 名

議題 2“Color Chat Session #3”の開催について

 ○次回開催日は、下記 2 日間を候補日として調整を行う。

   第一候補：11 月 13 日（日）

第二候補：11 月 6 日（日）

○場所は#1,2 と同様に DIC ビル 2F 大会議室を予定。

○次回発表者候補：色名をテーマに、吉澤主査より 2 名の方々に打診,永田顧問。

議題 3“Color Chat Session” CD-ROM のバックナンバー頒布について

 ○各回の残部が出た場合、竹下幹事が保管。レターパック 360 で希望者に発送する。

  1 枚の場合 1,500 円、2 枚の場合 2,500 円（いずれも送料込）、

3 枚以上は送料同額の場合 1,000 円ずつ加算。

 ○現在の残部 Color Chat Session #1…1 枚、Color Chat Session #2…5 枚。

※次回幹事会は、メール会議および次回 "Color Chat Session #3”の実施日に併せて開催予定。

  カラーチャットセッションの今後の運営方法について、詳細を検討予定。

以上